COMUNICAÇÃO Nº 139/2023

EDITAL Nº. 76/2023 CHAMAMENTO PÚBLICO

Canoas, 17 de julho de 2023

COMUNICAÇÃO

COMUNICAMOS aos  interessados  no  edital:  EDITAL  Nº.  76/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO, cujo  objeto  é:  “O Município  de  Canoas  TORNA PÚBLICO  a

abertura de inscrições  para a seleção de  projetos  culturais  para a participação  no Programa

Microcrédito Cultural 2023, com o objetivo de fomentar a economia da cultura local, promover a

fruição e a diversidade cultural e favorecer o desenvolvimento da cidadania através do incentivo a

artistas  e/ou  grupos  artísticos,  residentes  em  Canoas,  preferencialmente  iniciantes,  pequenos

produtores,  pessoas  físicas  ou  jurídicas  sem  fins  lucrativos,  para  realização  de  atividades

presenciais, conforme Lei nº 8.666/1993”, que fica prorrogado o período de inscrição até o dia: 03

(três) de agosto de 2023, conforme solicitação da requisitante – Secretaria Municipal da Cultura.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 4.093/2023

ANO 2023 - Edição Complementar 1 - 3087 - Data 18/07/2023 - Página 1 / 99